CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para

transformar o semáforo de pedestre para modo

veicular em horário de pico, na Av. Eng. Fabio

Roberto Barnabé (em frente ao Sonda).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, um estudo para transformar o semáforo de pedestre para

modo veicular em horários de pico, na Av. Eng. Fabio Roberto Barnabé (em

frente ao Sup. Sonda). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que o movimento de veículos no local

em horário de pico é muito intenso, dificultando a passagem dos motoristas que

vem da alça de acesso Nilson Cardoso de Carvalho, atravessar para a Rua das

Orquídeas.
Por isso, a importância da transformação do semáforo de pedestres já

existente hoje, para modo veicular em horários de pico, onde o fluxo de veículos

é ainda mais intenso, causando congestionamentos, acidentes, entre outros

transtornos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

-Sala-das Sessões, em 02 de março de 2021.

R9,PINTO

reador

PROT-CMI 426/2021
05/03/2021 - 12:11
IND 309/2021

	Page 1